Санкт- Петербургское  государственное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  комбинированного вида  №15   Колпинского  района  Санкт – Петербурга»

Протокол №3
Родительского  собрания средней  группы№2
Тема  собрания: « Игра – ведущий вид деятельности ребенка».
Дата проведения
«24» марта  2016г
Присутствовали  11 человек.
Отсутствовало 14 человек.
Повестка дня:
1. Игра – это серьезно.
2. Воспитание в игре.
3. Знакомство с игровой развивающей средой группы.
4. Текущие вопросы.

1. По первому вопросу выступила воспитатель Кожемякина Ж.Ю.. Она рассказала о происхождении и сущности детской игры. О влиянии детской игрушки на игры детей среднего дошкольного возраста. Родителям были даны советы, как учить ребенка играть самостоятельно, какие игрушки нужны детям, как устроить игровой уголок дома.
Решение: принять к сведению информацию, изложенную воспитателем, постараться применить ее на практике дома.
Проголосовало 11 человек.
«За»-10 человек.
«Против»- 1 человек.
2. Воспитатель Антонова Л.Л. предложила родителям для решения и обсуждения педагогические ситуации, связанные с воспитанием ребенка в игре.
Решение: обращать внимание на игры детей и направлять их.
Проголосовало 11 человек.
«За»-11 человек.
«Против»- 0 человек.
3.   После обсуждения доклада и решения педагогических ситуаций была проведена экскурсия по группе с целью ознакомления родителей с игровой развивающей средой группы. Особое внимание было уделено игровым уголкам и оборудованию для сюжетно-ролевых игр.
Решение: привлекать родителей к изготовлению самодельных игрушек, побуждать детей использовать их в своих играх.
Проголосовало 11 человек.
«За»-10 человек.
«Против»- 1 человек.
4. Отчет родительского комитета о проделанной работе за текущее время. Выступила от родительского комитета Саврухина О.А.. Она предложила принять участие в совместном творчестве детей и родителей на тему «Весна».
Решение: одобрить работу родительского комитета за отчетный период, принять участие в совместном творчестве детей и родителей на тему «Весна».
  Проголосовало 11 человек.
«За»-11 человек.
«Против»- 0 человек.

Председатель родительского собрания:
Секретарь родительского собрания: